муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа №3» города Сосновоборска
	Номер документа
	Дата

	01-13-231
	31.08.21

                                                         ПРИКАЗ

Об организации работы ППк

в дошкольных группах

       Руководствуясь Положением о  деятельности психолого-педагогического консилиума образовательного учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума для обследования воспитанников дошкольных групп на 2021/2022 учебный год.

Председатель – Горшечникова Я.Б., заместитель директора по УВР.
Члены консилиума: Дадаева Т.Н. - старший воспитатель, Стаброва Е.С., Фролова И.Н. - воспитатели.
2.  Утвердить план деятельности психолого-медико-педагогического консилиума (Приложение 1)
3.  Горшечниковой Я.Б.:

-осуществлять деятельность, руководствуясь положением о ППк, планом работы;

- обеспечить взаимосвязь ППк дошкольных групп с городской ПМПК,
- реализовать программу коррекционной работы в соответствии с ФГОС ДО,
- разработать адаптированные образовательные программы и  систему комплексной помощи детям   с ограниченными возможностями здоровья в освоении образовательной программы, коррекцию недостатков в физическом и (или) психическом развитии   воспитанников,  их социальную адаптацию (в случае появления такой категории детей).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: МАОУ ООШ №3
г.Сосновоборска:                                                        С.К Гайдаева
С приказом ознакомлены: 31.08.21
Горшечникова Я.Б.

Дадаева Т.Н.
Стаброва Е.С.

Фролова И.Н.
Приложение №1

к приказу директора МАОУ ООШ №3
г.Сосновоборска

№ 01-13-231 от  31.08.21
План заседаний ППк на 2021-2022 год

	№
	Этап
	Сроки
	Содержание заседаний ППк

	1
	Подготовительный этап
	Сентябрь
	1.Утверждение плана работы ППк дошкольных групп. Ознакомление с планом работы педагога - психолога.

2.Обсуждение списка детей средних групп (доукомплектованных детей), нуждающихся в коррекционной помощи.
3.Выступление специалистов ППк на родительских собраниях: «Цели и задачи работы ППк. Необходимость профилактики речевых нарушений с раннего возраста», «Направления деятельности педагога-психолога в ДОУ».
5.Организация просветительской и профилактической работы с педагогами и родителями по вопросам воспитания и обучения детей, имеющих трудности в развитии.

	2
	Промежуточный этап
	Октябрь - январь
	1.Ранняя диагностика развития вновь прибывших детей (доукомплектование), их адаптация.

2.Составление списка воспитанников, рекомендуемых для обследования  ГПМПК.

3.Выработка согласованных решений по созданию оптимальных условий для развития и обучения детей с ОВЗ. Разработка рекомендаций педагогам  с учетом индивидуальных возможностей и особенностей ребенка.

4.Составление индивидуальных планов коррекционно – развивающей работы. Организация коррекционно – развивающих занятий.

5.Индивидуальное консультирование педагогов по вопросам воспитания и обучения детей, создания здоровьесберегающей среды в группах (по запросу).

6. Индивидуальное консультирование родителей.

7.Подготовка пакета документов для ГПМПК  на воспитанников групп, имеющих нарушения в развитии, с целью определения дальнейшего образовательного маршрута.

8. Изучение нормативных документов.

	3

	Февраль - апрель
	1.Отслеживание динамики развития детей.

2.Изменение и дополнение рекомендаций по работе с детьми с низкой динамикой развития.

3.Методическая и практическая помощь педагогам в организации и проведении открытых занятий, семинаров.

4.Разработка АОП, после получения рекомендация ГПМПК.

	4
	Итоговый

этап
	Май
	1.Анализ коррекционно-педагогической работы за год.

2.Определе​ние задач на новый учебный год.

3.Составление анали​тического отчета о проделанной работе.

4.Рекомендации специалистов по оздоровлению детей в летний период.